1

もやい ３１年度 第１４回定例会議事録

日 時 ： １０月１７日（木） １５：００～１７：００

場 所 ： 支援センター会議室

出席者 ：田中、大福、添田、廣川、石見 、久保田、古川 （欠 植村、高橋）

【１】第１回勉強会について

・テーマ：未定：～みんなで作る「地域にあった生活支援（移動）の仕組み」～

・日 時：２０１９年 10 月１１日（金） 13：30～16：00

・場所：クリエイトホール 10 階 第 5 学習室

・参加者：移動・送迎支援活動に関心のある団体

八王子市（３人）、市・社協（７人）、団体（９人）、もやい（6 人）  合計 ２５人

<反省>

・辻野さんの参加、大島さんの参加は勉強会開催について大いに意義があった

・、金元さんの説明は実体験での内容であり、インパクトの強い話だった

・実際に活動している人たちの話は、内容が素晴らしい

・みつい台では相変わらずマイカーで行っているが、もやいのシステムも検討するようだ

・辻野さんが市の方針をしっかり話してくれたので、今後の方向が明確になった。

・会場が少し狭かった（会場の予約が出来なかった）

【２】トヨタ基金プロジェクト

（1）中間報告書の提出期限１０月２５日

①実施事業管理シート

②達成目標化管理シート

③実施事業の進捗状況に関する報告事項

（2）事業修正願い （長野先生へ提出）

①人件費の運転者アルバイト賃金・移動支援アルバイト賃金の項目変更＜資料

②予算金額の変更＜資料

③自動車貸借契約書（様式 01）に委託証支払いの項目を追加

それぞれについて内容の確認をした。

【３】令和元年版「安心・安全運手者講習会」用テキストの作成について

①テキスト内容の一部をについて、全国移動サービスネットワークのテキスト購入を条件に利用可

参考資料「送迎運転者講習テキスト」￥800 円

利用ページ ： 4～25 ページ （第 1 章、第 2 章、第 3 章の一部）

５８～66 ページ （第 5 章）

・他にリスクへの備えと対応については、簡単に書き直す

・トヨタ基金プロジェクトに関する説明

・「もやい」、八王子市、社協での移動・送迎支援活動への取り組みの紹介

・全国移動サービスネットワークのテキストを活用する使用料として、80,000 円支払うことを承認した。

（800 円／１部で 100 部印刷）

2

・運転免許更新時に配布される資料（160 円）を 100 部購入することを承認した。

【４】その他

①美山ファインで 運転者講習 １０月１９日（土） ９：00～

②小津倶楽部で 運転者講習 １０月１９日（土） １９：00～

③国交省関東運輸局打合せ １０月２１日（月） １３：３０～ （鮫洲）

目的：現在の活動、今後の予定いついて相談する

＜次回定例会＞

日時： ２０１９年１１月７日（木） １３：００～１５：００

場所： 市民活動支援センター 会議室